СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Ефимовского городского поселения
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е

15 декабря 2020 года                        п.Ефимовский                                         № 97

О внесении изменений в решение Совета депутатов
Ефимовского городского поселения от 14.11.2017 № 154   «Об утверждении  Правил благоустройства территории Ефимовского городского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 25.12.2018 № 132-оз «О регулировании отдельных вопросов правилами благоустройства территорий муниципальных образований Ленинградской области,  Уставом Ефимовского городского поселения в целях приведения в соответствие с требованиями действующего законодательства Правил благоустройства территории Ефимовского городского поселения, Совет депутатов Ефимовского городского поселения  РЕШИЛ:

1. Принять прилагаемый к настоящему решению проект редакции изменений в  Правила благоустройства территории Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, утвержденные решением Совета депутатов Ефимовского городского поселения от 14.11.2017 № 154   «Об утверждении Правил благоустройства территории Ефимовского городского поселения».

2. Провести публичные слушания по вопросу внесения изменений в Правила благоустройства территории Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.

3. Назначить дату проведения публичных слушаний на 15 января 2021 года в 16-00 часов в здании Ефимовского Дома культуры (малый зал) по адресу: п. Ефимовский, ул. Комсомольская, дом 12.

4. Инициатор проведения публичных слушаний – совет депутатов                  Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.

5. Для организации публичных слушаний образовать комиссию по вопросу внесения изменений в Правила благоустройства территории Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области в следующем составе:
		Председатель комиссии

	Тунденкова М.В.

Заместитель председателя комиссии
	    глава Ефимовского городского поселения

	Зобкова В.А.                       заместитель главы администрации
                                             Ефимовского городского поселения
[bookmark: _GoBack]
Секретарь комиссии

	Титова С.В.
	   начальник организационного сектора
   Ефимовского городского поселения

	Члены комиссии:

	Степанов А.В.
	начальник сектора по управлению имуществом администрации Ефимовского городского поселения Боксит горского муниципального района Ленинградской области

	Жуков И.А.
	депутат Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района    Ленинградской области

	            6. Установить, что предложения по внесению изменений и дополнений в Правила благоустройства территории Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области принимаются в срок до 14 января 2021 года по адресу: п. Ефимовский, ул. Комсомольская, дом 9, тел. 881366-51-519.

7. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в газете "Новый путь" и на официальном сайте Ефимовского городского поселения.

8. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава Ефимовского городского поселения	                        М.В.Тунденкова
	Разослано: членам комиссии, газета "Новый Путь", в дело

Приложение
к решению совета депутатов
Ефимовского городского поселения
от 15.12.2020 № 97

Изменения в Правила благоустройства Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, утвержденные решением Совета депутатов Ефимовского городского поселения от 14.11.2017 № 154   «Об утверждении Правил благоустройства территории Ефимовского городского поселения»

1.	Абзац 5 Раздела 2   изложить в следующей редакции:
«Зеленые насаждения - совокупность древесных, кустарниковых и травянистых растений на определенной территории»;

2.	Абзац 5 Раздела 2   изложить в следующей редакции:

«Газон - травяной покров, создаваемый посевом семян специально подобранных трав, являющийся фоном для посадок и парковых сооружений и самостоятельным элементом ландшафтной композиции»;

3.Раздел 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«мелиоративные защитные лесные насаждения - лесные насаждения естественного происхождения или искусственно созданные на землях сельскохозяйственного назначения или на землях, предназначенных для осуществления производства сельскохозяйственной продукции, в целях предотвращения деградации почв на пастбищах, эрозии почв и защиты от воздействия неблагоприятных явлений природного, антропогенного и техногенного происхождения посредством использования климаторегулирующих, почвозащитных, противоэрозионных, водорегулирующих и иных полезных функций лесных насаждений в целях сохранения и повышения плодородия земель»;

4. П.16.2 дополнить абзацем следующего содержания:

«содержать мелиоративные защитные лесные насаждения в надлежащем состоянии, обеспечивающем выполнение ими полезных функций мелиоративных защитных лесных насаждений, и проводить мероприятия по сохранению мелиоративных защитных лесных насаждений, в том числе по охране, защите, воспроизводству мелиоративных защитных лесных насаждений».

5. Пункт 16.2 статьи 16  дополнить подпунктом 16.2.1:
в пределах земельных участков, а также на прилегающих территориях принимать меры по удалению  Борщевика Сосновского (травянистое растение рода Борщевик семейства Зонтичные).
Удаление  Борщевика Сосновского может осуществляться следующими способами:
а) механический - применяется для уничтожения Борщевика Сосновского на небольших площадях и заключается в обрезке цветков в период бутонизации и начала цветения, которые подлежат уничтожению, либо периодическом скашивании Борщевика Сосновского до его бутонизации и начала цветения с интервалом 3-4 недели.
б) агротехнический:
 - выкапывание корневой системы Борщевика Сосновского ниже корневой шейки на ранних фазах его развития и ее уничтожение;
- вспашка, которая применяется в течение вегетационного сезона Борщевика Сосновского несколько раз.
-  применение затеняющих  материалов  - прекращении доступа света к растению путем укрывания поверхности участка, занятого Борщевиком Сосновского светопоглощающим материалом.
	в) химический - опрыскивание с соблюдением требований законодательства очагов произрастания Борщевика Сосновского гербицидами, прошедшими процедуру государственной регистрации и включенными в «Государственный каталог пестицидов и агрохимикатов, разрешенных к применению на территории РФ».
Запрещается использовать гербициды на территориях детских, спортивных, медицинских учреждений, школ, предприятий общественного питания и торговли, в пределах водоохранных зон рек, речек, прудов, источников водоснабжения, а также в близости от воздухозаборных устройств. В зонах жилой застройки применение гербицидов допускается при минимальной норме расхода препарата при условии соблюдения санитарных разрывов до жилых домов не менее 50 метров.

6.Абзац 13 п.16.3  изложить в следующей редакции:

«осуществлять размещение, хранение, проезд и стоянку автомашин, мотоциклов и других видов транспорта (кроме транзитных дорог общего пользования и дорог, предназначенных для эксплуатации объекта)».